
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX ­ Edição Nº 1255 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 03 de Fevereiro de 2025 

DECRETO Nº 067/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de coordenadora de 

apoio e merenda escolar dá outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 03 de Fevereiro de 2025 a 

senhora, NÚRIA BATISTA ARAÚJO portador da REGISTRO 

GERAL CPF XXX.615.XXX.86 2ºvia SSP/TO e para exercer 

o cargo comissionado de DIRETORA DE 

CADASTRAMENTO E PROJETOS, na Secretaria Municipal 

da Agricultura, Industria e Comercio  deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao dia 

03 do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA 077/2025 TABOCÃO/TO, 03 DE JANEIRO 

DE 2025.

“Designa servidor para ocupar cargo/função pública, 

especifica e dá outras providências”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a  servidora JANARA DA CUNHA SILVA, 

portador do RG nº 1.XX3.XX5, SSP/TO e CPF XXX.876.241­

XX, Empossada no dia 03 de fevereiro de 2025, a qual iniciará 

as suas funções a partir do dia 10 de Fevereiro de 2025, a 

pedido da parte, e com anuência da administração pública.

Art. 2º ­ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura e publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos (03) Aos 

dias 03 do mês de fevereiro do ano de 2025. 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital nº 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MONITOR 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esportes, Ciências e Tecnologia com carga horária de 40hs 

(quarenta horas) semanais, a Senhora GEOVANNA KAMILE 

ROCHA OLIVEIRA, brasileira, solteira, portadora da 

identidade RG no 1.470.784 SSP/TO e CPF no 076.352.951­

60, residente e domiciliada na Rua 03, s/nº, Setor Norte, 

Tabocão­TO. Do que para constar foi lavrado o presente termo 

que assina comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

GEOVANNA KAMILE ROCHA OLIVERA

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Atos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 01/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MÉDICO 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento com 

carga horária de 20hs (vinte horas) semanais, o Senhor 

MATEUS APARECIDO DA COSTA FERNANDES, 

brasileiro, solteiro, portador da identidade/RG no 1.200.942 

SSP/TO e CPF no 050.306.571­42 residente e domiciliada na 

Rua Maria Lima, QDR 06, LT 11, s/nº, Araguaína­TO, Do que 

para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

MATEUS APARECIDO DA COSTA FERNANDES

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

PSICÓLOGA lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, a Senhora POLLIANNA RODRIGUES PASSOS, 

brasileira, solteira, portadora da identidade RG no  1.829.388 

SSP/TO e CPF no 041.458.991­21, residente e domiciliada na 

Rua Flor de Maio, s/nº, Centenário, Tabocão­TO. Do que para 

constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MONITORA 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Ciências e Tecnologia com carga horária de 40hs (quarenta 

horas) semanais, a Senhora GÉSSICA STEFANY ALVES 

DOS SANTOS, brasileira, casada, portadora da identidade RG 

no 061.217.851­01 SSP/TO e CPF no 061.217.851­01, 

residente e domiciliada na Avenida Jacarandá, s/nº, Tabocão­

TO. Do que para constar foi lavrado o presente termo que 

assina comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

O Servidor irá iniciar o exercício efetivo do Trabalho após o 

término da licença maternidade, na data de 27 de fevereiro de 

2025. 

GÉSSICA STEFANY ALVES DOS SANTOS

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

FISIOTERAPEUTA lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

e Saneamento com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, a Senhora CAMILA CARVALHO CORDEIRO, 

brasileira, solteira, portadora da identidade RG no  931.172 

SSP/TO e CPF no 023.943.211­80, residente e domiciliada na 

Avenida Tocantins, nº1110, Guaraí­TO. Do que para constar 

foi lavrado o presente termo que assina comigo o referido 

funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

CAMILA CARVALHO CORDEIRO

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, a Senhora MATILZANA DOS SANTOS CASTRO 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

POLLIANNA RODRIGUES PASSOS

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde e Saneamento com carga horária de 40hs (quarenta 

horas) semanais, a Senhora ADRIELINA DE QUEIROZ 

SOUSA SÁ, brasileira, solteira, portadora da identidade RG no 

2.999.809 SSP/DF e CPF no 042.256.261­05, residente e 

domiciliada na Rua Canário, s/nº, Vista Alegre, Tabocão­TO. 

Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina 

comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

ADRIELINA DE QUEIROZ SOUSA SÁ

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 4

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

ASSISTENTE SOCIAL lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, a Senhora ESTER ARAÚJO FERREIRA VITÓRIO, 

brasileira, casada, portadora da identidade RG no 1.311.365 

SSP/TO e CPF no 063.969.891­31, residente e domiciliada na 

Avenida Benedito Gonçalves de Pádua, s/nº, Centro, Tabocão­

TO.  Do que para constar foi lavrado o presente termo que 

assina comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

ESTER ARAÚJO FERREIRA VITÓRIO

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

SILVA, brasileira, casada, portadora da identidade RG no 

1.098.118 SSP/TO e CPF no 016.869.011­00, residente e 

domiciliada na Rua da Matriz, nº 141, Centro, Tabocão­TO.  

Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina 

comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

MATILZANA DOS SANTOS CASTRO SILVA

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE VIGIA, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração, com carga 

horária de 40hs (quarenta horas) semanais, a Senhora ELIANE 

SILVA DOS REIS, brasileira, divorciada, portadora da 

identidade RG no  765.662 SSP/TO e CPF no 005.630.451­08, 

residente e domiciliada na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Rua 

7 de Setembro, Tabocão­TO. Do que para constar foi lavrado o 

presente termo que assina comigo o referido funcionário 

público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

ELIANE SILVA DOS REIS

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



5 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 5

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JADSON DA SILVA SOARES 

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, a Senhora JANAINA SOUSA SILVA GOMES 

brasileira, casada, portadora da identidade RG no 828.970 

SSP/TO e CPF no 037.563.981­02, residente e domiciliada na 

Rua 01, s/nº, Central Norte, Tabocão­TO. Do que para constar 

foi lavrado o presente termo que assina comigo o referido 

funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JANAINA SOUSA SILVA GOMES

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024.  EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, a Senhora HAYANNE BATISTA DA SILVA, 

brasileira, solteira, portadora da identidade RG no 1.451.320 

SSP/TO e CPF no 076.127.771­42, residente e domiciliada na 

Avenida Bananal, s/nº, Centro, Tabocão­TO. Do que para 

constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

HAYANNE BATISTA DA SILVA 

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 01/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE VIGIA lotado 

na Secretaria Municipal de Administração com carga horária 

de 40hs (quarenta horas) semanais, o Senhor JADSON DA 

SILVA SOARES, brasileiro, solteiro, portador da identidade 

RG no 1.751.342 SSP/TO e CPF no 105.804.991­70  residente 

e domiciliado na Avenida Costa e Silva, s/nº, Colméia­TO. Do 

que para constar foi lavrado o presente termo que assina 

comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



6 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 6

solteira, portadora da identidade RG no  830.100 /TO e CPF 

no 016.541.801­06, residente e domiciliada na Alameda Verão, 

QD 16, LT 07, Guaraí­TO. Do que para constar foi lavrado o 

presente termo que assina comigo o referido funcionário 

público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

LEILIANE DA COSTA LIMA 

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE FISCAL 

TRIBUTÁRIO lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, a Senhora NÍVEA MOREIRA CORREIA, 

brasileira, solteira, portadora da identidade RG no 1.319.019 

SSP/TO e CPF no 018.623.221­71, residente e domiciliada na 

Rua Jacarandá, nº 278, Centenário, Tabocão­TO. Do que para 

constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

NÍVEA MOREIRA CORREIA 

EMPOSSADA

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MOTORISTA lotado na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, o Senhor JOÃO HENRIQUE ALVES BRINGEL, 

brasileiro, solteiro, portador da identidade RG no 825.849 

SSP/TO e CPF no 040.311.281­85, residente e domiciliada na 

Avenida Jacarandá, s/nº, Centenário, Tabocão­TO. Do que para 

constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JOÃO HENRIQUE ALVES BRINGEL

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

ASSISTENTE SOCIAL lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, a Senhora LEILIANE DA COSTA LIMA, brasileira, 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



7 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 7

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

PSICÓLOGO lotada na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, a Senhora SYRSJANE NAVEGANTE CORDEIRO, 

brasileira, casada, portadora da identidade RG no 2364110­0 

SSP/AM e CPF no 009.388.142­81, residente e domiciliada na 

Avenida Antônio Miranda Filho, QD 22, LT 01, s/nº, Guaraí­

TO.  Do que para constar foi lavrado o presente termo que 

assina comigo o referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

SYRSJANE NAVEGANTE CORDEIRO

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº 1133,  que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MONITOR lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Lazer, esporte, Ciência e Tecnologia com carga 

horária de 40hs (quarenta horas) semanais, a  Senhora 

VITÓRIA HELOYSA DA SILVA RIBEIRO, brasileira, 

solteira, portadora do RG nº 1.588.323, CPF no 079.451.571­

14  SSP/TO, residente e domiciliada na Rua Alecrim, 

Centenário, s/n Tabocão ­To ­ Do que para constar foi lavrado 

o presente termo que assina comigo o referido funcionário 

público.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de acordo 

Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município, 

edição nº 1133, que circulou no dia 20/06/2024. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MONITOR 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Ciências e Tecnologia com carga horária de 40hs (quarenta 

horas) semanais, a Senhora NÚBIA MEILAINE ALVES 

BEZERRA, brasileira, solteira, portadora da identidade RG no  

839.017 SSP/TO e CPF no 012.731.191­26, residente e 

domiciliada na Rua 03, Vila Jaco, s/nº, Tocantínia­TO.  Do que 

para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o 

referido funcionário público. 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

NÚBIA MEILAINE ALVES BEZERRA

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



8 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 8

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MOTORISTA lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, o Senhor ELIAS DOS REIS BARROS, brasileiro, 

casado, portador do RG nº 1.149.659 CPF no 004.799.452­50 

SSP/TO, residente e domiciliado na Rua do Sabia, Vista 

Alegre, s/n Tabocão ­To. Do que para constar foi lavrado o 

presente termo que assina comigo o referido funcionário 

público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

ELIAS DOS REIS BARROS 

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133 que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

VITÓRIA HELOYSA DA SILVA RIBEIRO 

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MOTORISTA lotado na Secretaria Municipal de 

Administração com carga horária de 40hs (quarenta horas) 

semanais, o Senhor ANTONIO CARLOS PEREIRA 

COUTINHO, brasileiro, casado, portador do RG nº 454.120 

2°VIA CPF no 012.765.861­08 SSP/TO, residente e 

domiciliado na Rua Alameda do Buritis, Centenário, s/n, 

Tabocão ­To ­ Do que para constar foi lavrado o presente 

termo que assina comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

ANTONIO CARLOS PEREIRA COUTINHO 

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



9 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 9

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133,  que circulou no dia 20/06/2024.  

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MONITOR lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Lazer, Esporte, Ciência e Tecnologia, com carga 

horária de 40hs (quarenta horas) semanais, o Senhor JOSÉ 

HENRIQUE COSTA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, portador 

do Registro Geral no  040.311..851­46 SSP/TO, residente e 

domiciliado na Rua 15 de Novembro, Centro, s/n, Tabocão ­To 

­ Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina 

comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JOSÉ HENRIQUE COSTA RIBEIRO 

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

ENFERMEIRA lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

Saneamento, com carga horária de 20hs (vinte horas) 

semanais, o Senhora JANARA DA CUNHA SILVA, Brasileira, 

Casada, portador do RG nº 1.253.835 CPF no 016.876.241­27 

SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida ns 06 Arso 151, s/

n, Palmas ­To. Do que para constar foi lavrado o presente 

termo que assina comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JANARA DA CUNHA SILVA, 

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133, que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MOTORISTA lotado na Secretaria de Administração com 

carga horária de 40hs (quarenta horas) semanais, o Senhor 

JOÃO CORREIA CRUZ, brasileiro, solteiro, portador do RG 

nº 1.066.703 2°VIA CPF no 035.879.921­00 SSP/TO, 

residente e domiciliado no Assentamento P.A,, córrego fundo, 

zona rural, s/n, Monte do Carmo ­To ­ Do que para constar foi 

lavrado o presente termo que assina comigo o referido 

funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

JOÃO CORREIA CRUZ 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



10 Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 10

SSP/DF, residente e domiciliado na Rua 07 s/n, QD 19, LOTE 

07, Guarai­To. ­ Do que para constar foi lavrado o presente 

termo que assina comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

PEDRO HENRYCK ALVES DE HOLANDA

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133 que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

VIGIA lotado na Secretaria Municipal de Administração, com 

carga horária de 40hs (quarenta horas) semanais, o Senhor 

VICTOR HUGO MAMEDIO DE SOUSA , Brasileiro, 

Solteiro, portador do RG nº 1.453.021  CPF no 710.738.721­

90 SSP/TO, residente e domiciliado na rua 02, s/n, Taboção 

­To ­ Do que para constar foi lavrado o presente termo que 

assina comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

VICTOR HUGO MAMEDIO DE SOUSA 

EMPOSSADO

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, , edição nº1133,  que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MONITOR lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Lazer, Esporte, Ciência e Tecnologia, com carga 

horária de 40hs (quarenta horas) semanais, a  Senhora 

LUCIENE PAULINO DE SOUSA, brasileira, solteira, 

portadora do RG nº 825.722 , 2ºVIA no 030.207.601­86  SSP/

TO, residente e domiciliada na Avenida principal, Setor 

Despertar, s/n, Tabocão ­To ­ Do que para constar foi lavrado o 

presente termo que assina comigo o referido funcionário 

público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

LUCIENE PAULINO DE SOUSA 

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal, JASON MARINHO DE OLIVEIRA, e a 

Ilustríssima Senhora Secretária de Administração Melina de S. 

Vieira Aniceto, nomeada pela Portaria nº 002/2025, e de 

acordo Edital no 001/2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição nº1133 que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

NUTRICIONISTA lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Lazer, Esporte, Ciência, e tecnologia, com 

carga horária de 20hs (vinte horas) semanais, o Senhor 

PEDRO HENRYCK ALVES DE HOLANDA, brasileiro, 

solteiro, portador do RG nº 3.934.527  CPF no 067.924.431­07 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



11 Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 11

O MUNICIPIO DE TABOCÃO ­TO, manifesta interesse em 

obter    propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 

75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021:

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 001/2025: Contratação 

de empresa especializada em implantação e locação de 

softwares web, compreendendo os módulos de sistema 

contabilidade, recursos humanos, compras, portal da 

transparência e banco de dados para a Prefeitura Municipal de 

Tabocão – TO, em conformidade com o termo de referência.

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 002/2025: Prestação de 

serviços técnicos administrativo junto a secretaria de controle 

interno do Município de Tabocão – TO, em conformidade com 

o termo de referência.

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM Nº 003/2025: Contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços de 

fornecimento de solução por prazo determinado (locação) de 

Soluções integrada de página institucional pronta, em 

aplicações para o ambiente WEB, que concatene toda a 

Comunicação Institucional de Governo Municipal com 

informações e notícias do Município pertinente à Fazenda, 

Saúde, Turismo, Cultura, Assistência Social, Obras, Processo 

Seletivo, Diário Oficial e E­mails Corporativos acompanhados 

dos serviços de implantação; suporte técnico e operacional; 

capacitação; atualização corretiva e evolutiva, assim como de 

serviços de hospedagem (hosting) das Soluções de Softwares 

em Centros de Dados (datacenter) que proverão o seu acesso 

via internet pública no Município de Tabocão – TO, em 

conformidade com o termo de referência.

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS nº 001/2025: Prestação de 

serviços de assessoria em gestão de saúde em geral, 

elaboração de instrumentos de gestão, alimentação de sistema 

gerais de saúde, elaboração e acompanhamento de projetos de 

saúde em conformidade com o termo de referência. 

Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o 

e­mail: departamento.licitacoes@tabocao.to.gov.br até o dia 

05/02/2025  às 18h:00min, maiores informações poderão ser 

obtidas fone (63) 3440­1307, no horário de expediente, por e­

mail: departamento.licitacoes@tabocao.to.gov.br ou pelo site 

https://www.tabocao.to.gov.br/

Tabocão ­ TO, 03 de fevereiro de 2025.

Jarson Marinho de Oliveira 

Prefeito Municipal 

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE E COMPROMISSO 

EM CARGO EFETIVO

Aos 03 de Fevereiro de 2025, o Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal, Jason Marinho de Oliveiro, e o 

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, 

Melina de S. Vieira Aniceto, nomeado pela Portaria no 

002/2025, o edital 001/2024 , publicado no Diário Oficial do 

Município, , edição nº1133,  que circulou no dia 20/06/2024. 

EMPOSSA NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 

MONITOR lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Lazer, Esporte, Ciência e Tecnologia, com carga 

horária de 40hs (quarenta horas) semanais, a  Senhora LUIZA 

CLAUDIA PEREIRA DE ARAUJO, brasileira, solteira, 

portadora do RG nº 278.298, 2ºVIA no 003.266.341­26  SSP/

TO, residente e domiciliada na Rua Abapuru, Centro, nº 33, 

Tabocão ­To ­ Do que para constar foi lavrado o presente 

termo que assina comigo o referido funcionário público.

O Servidor apresentou os documentos exigidos por lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu­se a observar as 

leis e os regulamentos que atribuem direitos e obrigações aos 

servidores púbicos.

LUIZA CLAUDIA PEREIRA DE ARAUJO

EMPOSSADA

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 002/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

FUNDAMENTO LEGAL ­ 75, II, LEI FEDERAL Nº 

14.133/21

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

12 Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 12

Ano IX ­ Edição nº 1255 ­ 03 de Fevereiro de 2025


		2025-02-03T08:15:42-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




